Kursi: Thoraksi dhe Respiracioni
Anestezi-reanimacioni QSUNT, Tiranë, Shqipëri
Vendi I Zhvillimit: Salla Galileo Galilei, FM

Regjistrimi: 08-09:00

Fjalët përshëndetëse: 09:00-10:00

Prof. Arben Gjata, Rektor i Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, Shqipëri
Prof. Xheladin Dracini, Dekan i Fakultetit të Mjekësisë, Tiranë, Shqipëri
Prof.Asc. Krenar Lilaj, Shefi i Shërbimit Anestezi-Reanimacion, QSUNT, Tiranë, Shqipëri
Prof. Rudin Domi, Drejtuesi i Kursit, Tiranë, Shqipëri

Programi

Sesioni 1
10:00-10:20 - Prof. Asc. Majlinda Naco: Vaporizatorët, monitotizimi i substancave anestetike inhalatore 
10.20-10:40 - Prof. Asc. Saimir Kuci: Ventilacioni dhe perfuzioni, oksimetria dhe metabolizmi i oksigjenit, metabolizimi i dioksidit të karbonit dhe kapnografia 
10:40-11:00 - Prof. Asc. Krenar Lilaj: Insuficenca respiratore postoperatore 
11:00-11:20 - Prof. Hektor Sula: Infeksionet e rënda respiratore komunitare dhe nozokomiale
11:20-11:40 - Prof. Rudin Domi: Insuficensa e rëndë respiratore në reanimacion: sa duhet të jetë targeti i oksigjenit? 
Pyetje-Përgjigje:  11:40-11:55
Pushim - 11:55-12:30



Sesioni 2
12:30-12:50 - Prof. Asc. Filadelfo Coniglione: Ataket acute astmatike 
12:50-13:10 - Dr. Ervin Bejko, MD: Ventilimi jo-invaziv në anestezi dhe reanimacion 
13:10-13:30 - Dr. Gentian Huti, MD: Sindromi i Detresit Respirator të Adultit 
13:30-13:50 - Prof. Asc. Alfred Ibrahimi: Pacienti me Bronko-pneumopati Obstruktive Kronike në reanimacion 
13:50-14:10 - Dr. Shk. Lordian Nunci: Rregjimet respiratore 
14:10-14:30 - Prof. Asc. Alma Cani: Anestezia për kirurgjinë torakale 
Pyetje-Përgjigje:  14:30-14:45

Fjalet përmbyllëse
Prof. Asc. Krenar Lilaj, Prof. Hektor Sula, Prof. Rudin Domi




